
MACAÉ, 21 DE JANEIRO DE 2025 • EDIÇÃO 1133 • ANO V14

 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
I – Espécie: CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º 0171/2024-SEMEDLOC – Processo nº 
11.523/2023. 
II – Objeto: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DO 
TERRENO E CONSTRUÇÃO EXISTENTE E SITUADO À AVENIDA THEODOMIRO 
BITTENCOURT S/Nº LAGOMAR, MACAÉ-RJ, PARA O FUNCIONAMENTO DO 
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO AO 
ESCOLAR – CEMEAES VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  
CONFORME OS ELEMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.º 11.523/2023. 
III – Modalidade de Licitação: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.  
IV – Crédito:   

Programa de trabalho Elemento de 
despesa 

Cód. 
Reduzido 

Empenho  Data 
de emissão 

12.367.0020.2.213.000 3.3.90.39.00.00 758 573 – Royalties do 
Petróleo e Gás Natural 26/12/2024 

V – Número do Empenho: 002898/2024 – Global. 
VI – Valor do Contrato: R$ 40.057,46. 
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 5.341,00. 
VIII – Data da assinatura: 27/12/2024. 
IX – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS 
CIVIS MUNIC. DE MACAE RJ. 
 

Macaé, 17 de janeiro 2025. 
 
 
 
 

ROBÉRIO FERNANDES DIAS  
Secretário Municipal de Educação 

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA
032/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

–

–

DESIGNAR:

–

–

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de 

janeiro de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 17 de janeiro de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

036/2025 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 

Art. 1º - Instituir e designar os servidores Débora Pereira Carneiro Amorim, matrícula nº 

4489-0, Chaeyn Fernandes Lima Araujo, matrícula nº 3839-3, Juliano Farias Pereira Gáspio, 

matrícula nº 4095-9, Hérica Neves Afonso Vieira Almeida, matrícula nº 6421-1 e Gabriel 

Carvalho Paixão Emerick, matrícula nº 6455-6, para sob a presidência do primeiro, comporem a 

Comissão Especial de Transparência da Câmara Municipal de Macaé. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 17 de janeiro de 2025. 
  
 
 
 

____________________________________________ 
Alan Mansur Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 
 
 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

PORTARIA
037/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de 

janeiro de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 17 de janeiro de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
038/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com a Lei nº 4568/2019,

Resolve designar os servidores a seguir relacionados para exercerem a respectiva função 

gratificada, no seu correspondente local de trabalho, a contar de 1º de janeiro de 2025.

Matrícula Nome Função 
Gratificada (FG)

4372-9 SARA DE JESUS DA PAIXÃO CASTILHO FG-II

4438-5 ELIETE LAGE DE AMORIM SANTOS FG-II

4703-1 ANA MARIA MARCELINO SILVA MAIA FG-II

4114-9 DIOGO DOS SANTOS GIGLIO FG-III

4115-7 CAIO MARCELO PIRES DE OLIVEIRA FG-III

4100-9 KAREN ANDRADE MANHÃES FG-III

4373-7 RODRIGO BARROS DA LUZ SANTOS FG-III

38-8 MARCOS ANTONIO DE BARCELOS DIDIMO FG-III

4455-5 LUIS EDUARDO PACHECO RIBEIRO FG-III

4506-3 ALEXANDRE MACHADO FERREIRA FG-III

4705-8 PHILIPE LAURINDO BERNARDES DOS SANTOS FG-III

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 20 de janeiro de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé


